



BOLETIM OFICIAL

Município de Cuité de Mamanguape-PB

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

• Poder Executivo

• Cuité de Mamanguape, 07 de junho de 2021

• Página 01

SETOR DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021

Aos 04 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape, Estado da Paraíba, localizada na Av. Severino Jorge de Sena - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00015/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeira) para melhor atender as necessidades da Administração Municipal; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE - CNPJ nº 01.612.341/0001-80; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE - CNPJ nº 13.099.820/0001-24.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Alisar	BR MADEIRAS	M	100	10,20	1.020,00
2	Caibro misto	BR MADEIRAS	M	667	6,20	4.135,40
3	Compensado 10mm	FORMA	UNID.	50	128,00	6.400,00
4	Compensado 15mm	FORMA	UNID.	17	187,50	3.187,50
5	Compensado 4mm	FORMA	UNID.	33	71,00	2.343,00
6	Cravilha 2"	FORMA	UNID.	1667	0,30	500,10
7	Dobradiça chumbar	SILVANIA	PAR	33	12,50	412,50
8	Dobradiça de canto 3 1/2" zincada c/03und	SILVANIA	CARTELA	67	12,75	854,25
9	Dobradiça de canto 3" zincada c/03 und	SILVANIA	CARTELA	67	11,00	737,00
10	Fechadura com cilindro	SILVANIA	UNID.	67	68,00	4.556,00
11	Ferrolho chato 450 x 5"	SILVANIA	UNID.	17	5,70	96,90
13	Forra de madeira mista	BR MADEIRAS	UNID.	67	128,00	8.576,00
14	Linha 3x3 tipo angelim	BR MADEIRAS	M	133	25,00	3.325,00
15	Linha 3x3 tipo mista	BR MADEIRAS	M	133	17,50	2.327,50
16	Linha 3x4 tipo angelim	BR MADEIRAS	M	133	23,35	3.105,55
17	Linha 3x4 tipo mista	BR MADEIRAS	M	133	25,07	3.334,31
18	Linha 3x5 tipo angelim	BR MADEIRAS	M	67	29,55	1.979,85
19	Linha 3x6 tipo angelim	BR MADEIRAS	M	67	36,48	2.444,16
20	Madeirã de 10 mm	FORMA	BLOCO	27	64,00	1.728,00
21	Madeirã de 14 mm	FORMA	BLOCO	27	97,00	2.619,00
22	Porta de madeira machiada 2,10 x 0,80	BR MADEIRAS	UNID.	33	339,00	11.187,00
23	porta lisa madeira 2,10 x 0,60 semi-oca	SULINA	UNID.	33	115,00	3.795,00
24	Porta lisa madeira 2,10 x 0,70 semi-oca	SULINA	UNID.	33	119,00	3.927,00
25	Porta lisa madeira 2,10 x 0,80 semi-oca	SULINA	UNID.	33	121,00	3.993,00
26	Prego 1.1/2 x 13	BELGO	KG	33	21,20	699,60
27	Prego 2.1/2 x 10	BELGO	KG	33	21,30	702,90
28	Prego 3 x 8	BELGO	KG	33	21,40	706,20
29	Ripa mista	BR MADEIRAS	M	1000	2,90	2.900,00
30	Tábuas de madeira de 15 cm tipo mista	BR MADEIRAS	M	167	13,50	2.254,50
31	Tábuas de madeira de 23 cm tipo mista	BR MADEIRAS	M	167	14,00	2.338,00
32	Tábuas de madeira de 30 cm tipo mista	BR MADEIRAS	M	167	26,00	4.342,00
33	Targeta zincada 3"	SILVANIA	UND	50	3,55	177,50
TOTAL						90.704,72

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, consideradas da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente

formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00015/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE - CNPJ nº 13.099.820/0001-24.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00015/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELYVANIA DE MELO PEIXOTO.

CNPJ: 17.474.640/0001-36.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33.

Valor: R\$ 90.704,72.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Cuité de Mamanguape - PB, 04 de Junho de 2021
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito